
 

平成３０年度から取り組んできた研究主題のもと，今年度は，各教科の学

習における主体的に学習に取り組む態度の育成とその評価について研究を進

めています。そこで，その研究の成果や課題について，下記のとおり公開発

表することにいたしました。つきましては，多数の御参加をいただき，御指

導，御助言を賜りたく御案内申し上げます。  

詳細につきましては，４月中旬の二次案内にて改めて御案内申し上げます。

なお，新型コロナウイルス感染拡大の状況等により，変更が生じる場合がご

ざいます。何卒御理解くださいますようお願いいたします。  

 
記

 

 

期  日  令和３年６月４日 (金 )  

会  場  鹿児島大学教育学部附属中学校  

内  容  全体会 (研究の概要等の説明 )  

    分科会 (授業研究 )   

    全体講演  

         

          

【全体講師  石井  英真  （いしい  てるまさ）氏】  

京都大学大学院  教育学研究科・准教授  

主な著書  『授業づくりの深め方』『未来の学校』  

『今求められる学力と学びとは』  

鹿児島大学教育学部附属中学校 

令和３年度研究公開の御案内（一次案内） 

研 究 主 題 

新たな時代を豊かに生きる生徒の育成（３年次） 

～主体的に学習に取り組む態度の育成とその評価～ 

【問合せ先】 

鹿児島大学教育学部附属中学校 

〒８９０－００６５ 鹿児島市郡元一丁目２０番３５号 

ＴＥＬ  ０９９－２８５－７９３２ 

ＦＡＸ  ０９９－２８５－７９５０ 

ＵＲＬ  http://www2-edu.edu.kagoshima-u.ac. jp/jhschool/  

 


